

AMG S.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA LAGHI DI AVIGLIANA 133 12022 BUSCA (CN)
Codice Fiscale	03168610040
Numero Rea	CN 268424
P.I.	03168610040
Capitale Sociale Euro	100.000 i.v.
Settore di attività prevalente (ATECO)	Attività delle lavanderie industriali (96.01.10)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	56	168
II - Immobilizzazioni materiali	1.844.652	1.840.674
III - Immobilizzazioni finanziarie	103	103
Totale immobilizzazioni (B)	1.844.811	1.840.945
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	73.568	74.707
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.432.789	2.241.893
esigibili oltre l'esercizio successivo	16.345	33.509
Totale crediti	2.449.134	2.275.402
IV - Disponibilità liquide	457.704	387.126
Totale attivo circolante (C)	2.980.406	2.737.235
D) Ratei e risconti	19.384	-
Totale attivo	4.844.601	4.578.180
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	1.183.770	1.183.770
IV - Riserva legale	192.520	192.520
VI - Altre riserve	1.175.946	1.000.000
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	488.076	175.945
Totale patrimonio netto	3.140.312	2.652.235
B) Fondi per rischi e oneri	4.073	4.073
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	706.095	677.638
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	896.994	1.244.234
Totale debiti	896.994	1.244.234
E) Ratei e risconti	97.127	-
Totale passivo	4.844.601	4.578.180

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.952.737	4.367.131
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	190.413	24.281
altri	163.928	48.703
Totale altri ricavi e proventi	354.341	72.984
Totale valore della produzione	5.307.078	4.440.115
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.295.519	966.432
7) per servizi	1.076.416	1.046.373
8) per godimento di beni di terzi	1.220	780
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.355.265	1.268.390
b) oneri sociali	379.775	383.834
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	87.445	140.335
c) trattamento di fine rapporto	63.755	116.350
d) trattamento di quiescenza e simili	23.016	23.348
e) altri costi	674	637
Totale costi per il personale	1.822.485	1.792.559
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	465.464	358.235
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	112	112
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	465.352	358.123
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	11.473	9.998
Totale ammortamenti e svalutazioni	476.937	368.233
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.139	(76)
14) oneri diversi di gestione	22.083	12.632
Totale costi della produzione	4.695.799	4.186.933
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	611.279	253.182
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1.447	1.028
Totale proventi diversi dai precedenti	1.447	1.028
Totale altri proventi finanziari	1.447	1.028
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	616	1.097
Totale interessi e altri oneri finanziari	616	1.097
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	831	(69)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	612.110	253.113
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	124.034	77.168
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	124.034	77.168
21) Utile (perdita) dell'esercizio	488.076	175.945

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il progetto di bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2023, che viene sottoposto al Vostro esame, assieme alla presente nota integrativa, che ne costituisce parte integrante, evidenzia un utile di 488.076€ dopo aver effettuato accantonamenti ai relativi fondi di ammortamento e svalutazione per complessivi 476.937 €.

Ciò premesso, passiamo a fornirvi i dati e le indicazioni di corredo, nel rispetto dell'attuale normativa.

Principi di redazione

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto dell'esistenza dell'operazione o del contratto;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione ed informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge.

Cambiamenti di principi contabili

La società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Tutte le voci dello stato patrimoniale e del conto economico dell'esercizio precedente sono comparabili con quelle del presente esercizio e non si è reso necessario alcun adattamento.

Criteri di valutazione applicati

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.lgs. n.139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Sono iscritte al costo storico di acquisizione o di sostenimento ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi in relazione alla loro prevista utilità futura.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione comprensivo degli oneri di diretta imputazione. Tali voci si riferiscono a beni aventi comprovata utilità pluriennale, sono iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale ed ammortizzati sistematicamente in relazione alla residua possibilità di utilizzazione in base al piano di ammortamento predisposto dagli amministratori e ritenuto in linea con la vita utile dei beni esposti. Per le immobilizzazioni entrate in funzione nell'esercizio le aliquote sono ridotte al 50%, ipotizzando che gli acquisti siano omogeneamente distribuiti nell'arco dell'esercizio. L'ammortamento non è calcolato sui cespiti temporaneamente non utilizzati.

Eventuali contributi in conto impianti sono rilevati nel momento in cui esiste una ragionevole certezza che le condizioni previste per il riconoscimento del contributo siano soddisfatte e sono portati indirettamente a riduzione del costo in quanto imputati al conto economico e quindi rinviati per competenza agli esercizi successivi attraverso l'iscrizione di risconti passivi.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Il D.lgs. n. 139/2015 ha modificato il comma 1 dell'art. 2426 del cod. civ., stabilendo che dal 1° gennaio 2016 i titoli iscritti tra le immobilizzazioni devono essere rilevati con il criterio del costo ammortizzato, al posto del costo di acquisto, a condizione che le caratteristiche del titolo lo consentano. Tale disposizione non si applica ai bilanci in forma abbreviata; quindi, le partecipazioni, di importo non significativo, sono valutate al costo di acquisto.

RIMANENZE

Sono iscritte in base al minor valore tra il costo di acquisto ed il valore di realizzazione desumibile dall'andamento del mercato.

CREDITI e DEBITI

Con riguardo all'art. 2435-bis del codice civile che dispone "le società che redigono il bilancio in forma abbreviata, in deroga a quanto disposto dall'articolo 2426, hanno la facoltà di iscrivere i titoli al costo di acquisto, i crediti al valore di presumibile realizzo e i debiti al valore nominale" si rileva che non è stato applicato per il bilancio in esame il criterio del costo ammortizzato, reputando tale criterio non rilevante per i crediti ed i debiti della società.

Pertanto i crediti sono iscritti secondo il valore presumibile di realizzazione; l'adeguamento del valore nominale al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione determinato in considerazione dell'anzianità dei crediti e delle condizioni economiche generali del settore.

I debiti sono iscritti al valore nominale, che corrisponde al valore presumibile di estinzione.

Tali voci sono comprensive di poste per fatture da ricevere e da emettere nel rispetto del principio di competenza.

DISPONIBILITA' LIQUIDE

Le disponibilità liquide sono iscritte al loro presumibile valore di realizzo che coincide con il valore nominale.

RATEI e RISCONTI

I ratei ed i risconti, attivi e passivi, sono relativi a quote di costi e proventi comuni a due o più esercizi consecutivi, l'entità dei quali è determinata in ragione del principio della competenza economica.

FONDI per RISCHI e ONERI

Gli accantonamenti per rischi e oneri sono destinati alla copertura di oneri di natura determinata, di esistenza certa o probabile, dei quali alla chiusura dell'esercizio sono indeterminati o l'ammontare o la data di sopravvenienza.

TRATTAMENTO di FINE RAPPORTO

Rappresenta l'effettiva indennità maturata, alla data di chiusura dell'esercizio, verso tutti i dipendenti della Società, in conformità alle norme di legge, ai contratti di lavoro vigenti ed alle disposizioni sancite dalla riforma della previdenza complementare.

CONTABILIZZAZIONE dei PROVENTI e degli ONERI

Sono esposti in bilancio secondo i principi della prudenza e della competenza, al netto di eventuali resi, sconti e abbuoni.

IMPOSTE

Nel rispetto del principio di competenza, le imposte sul reddito sono rilevate in modo da realizzare la correlazione temporale fra costi e ricavi e tenuto conto delle differenze temporanee che regolano le norme tributarie e che differiscono dalle regole civilistiche.

In caso di differenze temporanee tra le valutazioni civilistiche e fiscali, viene iscritta la relativa fiscalità differita. Così come previsto dal principio contabile n.25 OIC le imposte anticipate, nel rispetto del principio della prudenza sono iscritte solo se sussiste la ragionevole certezza del loro futuro recupero.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	61.683	7.785.339	103	7.847.125
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	61.515	5.944.665		6.006.180
Valore di bilancio	168	1.840.674	103	1.840.945
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	469.330	-	469.330
Ammortamento dell'esercizio	112	465.352		465.464
Totale variazioni	(112)	3.978	-	3.866
Valore di fine esercizio				
Costo	61.683	7.506.719	103	7.568.505
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	61.627	5.662.067		5.723.694
Valore di bilancio	56	1.844.652	103	1.844.811

Le variazioni registrate nel periodo in commento sono da ritenersi in linea con lo svolgimento dell'attività e non vi sono elementi particolarmente significativi da evidenziare.

Operazioni di locazione finanziaria

Non sono stati stipulati contratti di leasing.

Attivo circolante

Rimanenze

Il prospetto evidenzia la consistenza delle scorte alla chiusura dell'esercizio in commento.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	74.707	(1.139)	73.568
Totale rimanenze	74.707	(1.139)	73.568

Crediti iscritti nell'attivo circolante

La voce "crediti verso clienti" risulta dalla differenza tra tutti i crediti commerciali a breve termine ed il relativo fondo svalutazione come segue: crediti verso clienti (2.460.257€) + fatture da emettere (80.597€) - fondo svalutazione crediti (135.196€). Il rischio di credito è costantemente monitorato e sulla base delle analisi svolte si è ritenuto di allineare il fondo svalutazione in misura congrua ai rischi che ci si aspetta possano manifestarsi in futuro.

I "crediti verso altri" registrano i depositi cauzionali (1.151€ esigibili oltre l'esercizio successivo) e crediti vari di esigua entità (24€)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.110.755	294.903	2.405.658	2.405.658	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	112.428	(70.127)	42.301	27.107	15.194
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	52.219	(51.044)	1.175	24	1.151
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.275.402	173.732	2.449.134	2.432.789	16.345

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Non si ritiene significativa la ripartizione dei crediti per area geografica.

Crediti iscritti nell'attivo circolante relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Alla chiusura dell'esercizio in commento, non esistono crediti di tale natura.

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	386.906	70.614	457.520
Denaro e altri valori in cassa	220	(36)	184
Totale disponibilità liquide	387.126	70.578	457.704

Il prospetto evidenzia la variazione di liquidità intervenuta per effetto della gestione. Tutti i conti bancari sono attivi su banche italiane, su territorio nazionale. Non ci sono fondi liquidi o conti bancari vincolati o soggetti a restrizioni.

Ratei e risconti attivi

	31/12/2023
Risconti attivi polizze assicurative	2.272
Risconti attivi utenze	17.112
	19.384

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari ad alcuna voce dell'attivo dello stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il Patrimonio Netto della società ammonta a 3.140.312€ e le variazioni evidenziate nelle tabelle successive derivano dalla esecuzione delle delibere assembleari.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	100.000	-		100.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	1.183.770	-		1.183.770
Riserva legale	192.520	-		192.520
Altre riserve				
Riserva straordinaria	-	175.945		175.945
Versamenti in conto aumento di capitale	1.000.000	-		1.000.000
Varie altre riserve	-	1		1
Totale altre riserve	1.000.000	175.946		1.175.946
Utile (perdita) dell'esercizio	175.945	(175.945)	488.076	488.076
Totale patrimonio netto	2.652.235	1	488.076	3.140.312

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Il Patrimonio Netto risulta così composto e soggetto ai seguenti vincoli di utilizzazione e distribuibilità:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	100.000		B	-
Riserva da soprapprezzo delle azioni	1.183.770	riserva di capitale	A,B,C,D	1.183.770
Riserva legale	192.520	riserva di utili	A,B	192.520
Altre riserve				
Riserva straordinaria	175.945	riserva di utili	A,B,C,D	175.945
Versamenti in conto aumento di capitale	1.000.000	riserva di capitale	A,B,C,D	1.000.000
Varie altre riserve	1			-
Totale altre riserve	1.175.946			1.175.945
Totale	2.652.236			2.552.235
Quota non distribuibile				192.520
Residua quota distribuibile				2.359.715

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarî E: altro

Fondi per rischi e oneri

I "fondi rischi ed oneri" ammontano a 4.073€ interamente relativi al "fondo imposte differite".

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il debito per TFR è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio. Con l'entrata in vigore della normativa sui fondi pensione, la Società ha regolarmente provveduto ad accantonare e versare ai rispettivi fondi di quiescenza le quote maturate mensilmente. Di seguito si fornisce la movimentazione del fondo TFR intervenuta nell'esercizio.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	677.638
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	86.771
Utilizzo nell'esercizio	58.314
Totale variazioni	28.457
Valore di fine esercizio	706.095

Debiti

Dettagliamo nel prospetto che segue la composizione e comparazione dei debiti che sono da ritenersi congrui in considerazione dello sviluppo, anche temporale, dell'attività aziendale.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	956.708	(307.798)	648.910	648.910
Debiti tributari	38.139	27.271	65.410	65.410
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	74.953	(5.469)	69.484	69.484
Altri debiti	174.434	(61.244)	113.190	113.190
Totale debiti	1.244.234	(347.240)	896.994	896.994

La voce "debiti tributari" rileva l'importo delle ritenute relative agli stipendi dei dipendenti e dei lavoratori autonomi; i "debiti v/istituti di previdenza e sicurezza sociale" registrano i contributi obbligatori maturati e non ancora versati ai rispettivi enti previdenziali ed assistenziali.

Gli "altri debiti" registrano il debito verso il personale dipendente e gli amministratori per retribuzioni correnti e differite di 112.132€ oltre a debiti vari di esigua entità di 1.058€

Suddivisione dei debiti per area geografica

Non si effettua la ripartizione per aree geografiche in quanto non significativa.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si evidenzia che la Società non ha debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali. Non esistono debiti esigibili oltre 5 anni.

Debiti relativi ad operazioni con obbligo di retrocessione a termine

Non si evidenziano debiti relativi a operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Finanziamenti effettuati da soci della società

I finanziamenti fruttiferi sono stati totalmente estinti in esercizi precedenti.

Ratei e risconti passivi

	31/12/2023
Risconti passivi credito imposta b.s.	97.127

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Proventi e oneri finanziari

Composizione dei proventi da partecipazione

La società non ha conseguito, nel corso dell'esercizio, alcun provento a tale titolo.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nel bilancio in commento non si registrano elementi che per la loro eccezionalità non rientrano nelle normali dinamiche aziendali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

L'onere per imposte sul reddito di competenza dell'esercizio è determinato in base alla normativa vigente. Nel prospetto che segue vengono evidenziate le voci che hanno determinato le differenze temporanee di imposta e le relative movimentazioni.

Fondo imposte differite

	Base imponibile	31/12/2022	Incremento	Decremento	31/12/2023
Fondi di ammortamento	16.971	4.073	0	0	4.073

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

Vi informiamo che alla chiusura dell'esercizio in commento il numero dei dipendenti, sostanzialmente invariato rispetto all'esercizio precedente, constava di 47 unità, 43 con la qualifica di operai e 4 con la qualifica di impiegati di cui 35 full time e 12 part time: ULA totale = 42,35.

Per maggiore informativa segnaliamo che la Società ha fatto ricorso al lavoro interinale (ULA 9,21): al 31/12/23 risultavano in forza 9 lavoratori "somministrati".

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

I compensi spettanti agli amministratori vengono rappresentati nel seguente prospetto:

	Amministratori
Compensi	80.000

Non sussistono anticipazioni, crediti o impegni assunti dalla società per conto degli amministratori.

Compensi al revisore legale o società di revisione

A seguito dell'entrata in vigore del D.lgs. 14/2019 la Società ha provveduto alla nomina dell'organo di controllo.

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	6.000
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	6.000

Categorie di azioni emesse dalla società

Il capitale sociale non è suddiviso in azioni.

Titoli emessi dalla società

Non esistono azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni, titoli o valori simili emessi dalla società.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla società

La società non ha emesso strumenti finanziari partecipativi.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono impegni, garanzie o passività non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Viene omessa l'informativa in quanto le operazioni con parti correlate sono state concluse a normali condizioni di mercato, sia a livello di prezzo che di scelta della controparte.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nel corso del 2023 hanno continuato a manifestarsi, a livello internazionale, le problematiche inerenti al conflitto militare russo-ucraino e all'esplosione del tasso di inflazione; la società ha valutato le possibili ricadute sul proprio business e i rischi individuati paiono al momento remoti, di difficile quantificazione e comunque non tali da mettere a rischio la continuità aziendale nel breve periodo.

Imprese che redigono il bilancio dell'insieme più grande/più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto controllata

La società non fa parte di un gruppo di imprese che redige il bilancio consolidato.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

La società non pone in essere operazioni su derivati a scopi speculativi né detiene strumenti derivati allo scopo di coprire la propria esposizione al rischio di variazione dei tassi di interesse relativamente a specifiche passività di bilancio.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

In ottemperanza all'art. 2497-bis, comma 4, si segnala che l'attività della società non è sottoposta alla direzione ed al coordinamento di società ed enti.

Azioni proprie e di società controllanti

Non si possiedono quote o azioni di società controllanti, neanche per interposta persona o società fiduciaria. Non si sono né acquistate, né alienate azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Gli aiuti di Stato e gli aiuti de minimis ricevuti sono contenuti nel Registro nazionale degli aiuti di Stato di cui all'art. 52 della L. 234/2012 al quale rimandiamo.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	488.076 €
a riserva legale	24.404€
a dividendo	463.672€

Nota integrativa, parte finale

La presente Nota integrativa costituisce parte inscindibile del bilancio di esercizio e le informazioni contabili ivi contenute corrispondono alle scritture contabili della società tenute in ottemperanza alle norme vigenti; successivamente alla data di chiusura dell'esercizio e fino ad oggi non sono occorsi, inoltre, eventi tali da rendere l'attuale situazione patrimoniale-finanziaria sostanzialmente diversa da quella risultante dallo Stato Patrimoniale e dal Conto economico o da richiedere ulteriori rettifiche od annotazioni integrative al bilancio.

Busca, 29 marzo 2024

L'amministratore unico
Paola Alberta Boretto

Dichiarazione di conformità del bilancio

Si dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale e il conto economico è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.